
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №16 

ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

01.09.2021                                          Луцьк                                             № 148-од 

 

Про використання мобільних телефонів 

під час навчального процесу 

 

Відповідно до рішення ради школи» та з метою якісного забезпечення 

організації навчально-виховного процесу, поліпшення організації режиму 

роботи школи, захист цивільних прав усіх суб’єктів освітнього процесу: 

школярів, батьків та сприяння підвищенню якості та ефективності 

одержуваних освітніх послуг, а також гарантії психологічно комфортних умов 

навчального процесу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

     1. Користуватися мобільним телефоном можна лише під час перерв. 

     2. У разі порушення порядку користуватися мобільним телефоном, на 

перший раз порушникові винести попередження, вдруге – вилучити телефон 

та повернути лише батькам без наступного користування.  

    3. Відповідно до Цивільного кодексу України ст. 307 фото та кінозйомка, 

телезйомка чи зйомка на відеоплівку проводиться лише зі згоди фізичної 

особи. Знімання фізичної особи на фото-, кіно-, теле- чи відеоплівку, в тому 

числі таємне, без згоди особи може бути проведене лише у випадках, 

встановлених законом. При цьому така згода повинна бути отримана до 

початку зйомки.  

   4. Відповідальність за збереження мобільних телефонів під час навчально-

виховного процесу покладається на його власника. 

    5. Класоводам та класним керівникам:  

    5.1. До 20 вересня 2021 року провести виховні години «Про користування 

мобільними телефонами у навчальному закладі», ознайомити учнів з 

Положенням про користування мобільними телефонами під час навчального 

процесу;  

   5.2. до 1 жовтня 2021 року класним керівникам в онлайн-режимі довести до 

відома батьків зміст даного наказу, правила користування мобільними 

телефонами.  

   6. Довести наказ до відома педагогів, обслуговуючого персоналу школи. 

 



 

   7. Адміністратору сайту школи Матвіюк А.М. інформацію про користування 

мобільними телефонами під час навчально-виховного процесу помістити на 

шкільному сайті.  

   8. Відповідальність за виконання даного наказу покладаю на адміністрацію 

школи та вчителів.  

   9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 
 

Фурманюк Т.В.  


